
 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 Prot. n. e data (vedasi segnatura)  
 Al sito web  

All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: : Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM; Intervento B: 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento.  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORFIA  PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO ED ESTERNO , FINALIZZATA  ALLA COSTITUZIONE DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO E 

FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE”. 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32194 

Titolo progetto: Make a sySTEM!  

  CUP: F24D23002070006 

 

 

 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

58
 -

 2
4/

02
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 
VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 Luglio 2021; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove 

competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, 

finanziata per complessivi euro 1,1 miliardi; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 98.219,01; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante «Adozione 

delle Linee Guida per le discipline STEM»; 

VISTE le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzioni scolastiche ed 

educative statali azioni dedicate a rafforzare nei curriculi lo sviluppo delle competenze matematico-

scientifico - tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di esperienza e l’apprendimento delle 

discipline STEM, anche attraverso metodologie didattiche innovative; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 24 ottobre 2023, n. 4588, con la quale sono 

state trasmesse le Linee guida per le discipline STEM ai dirigenti scolastici, ai docenti e a tutti gli 

studenti; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2575 

del 26-03-2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32194, Titolo: “Make a 

sySTEM!”, CUP: F24D23002070006, di avvalersi della collaborazione di personale che costituisca il 

Gruppo di lavoro per lo svolgimento di attività tecnica per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM, nell’ambito della linea di intervento A in possesso di idonei requisiti, per l’affidamento degli 

incarichi indispensabili al coordinamento e alla realizzazione delle azioni di potenziamento delle 

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

competenze STEM e multilinguistiche di cui al DM 65/2023, a partire dal  corrente anno scolastico 

ed entro il 15 maggio 2025; 

VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 

esterni” approvato dal Consiglio d’istituto; 

VISTO   l’Avviso di selezione prot. n. 1277 , pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 20-02-2025; 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per la selezione  del  PERSONALE INTERNO ED 

ESTERNO aventi ad oggetto “Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione e multilinguistiche di cui al DM 65/2023, Linea di intervento A 

componente 1: 

 

GRADUATORIA  

PERSONALE DOCENTE INTERNO 

 

CANDIDATO 
LINEA DI 

INTERVENTO 
MANSIONE 

CORSO PUNTEGGIO 

1 
BESCHIN 

ALESSANDRA 
A TUTOR 

 CODING E ROBOTICA 

 CONDINGE SCIENZE 

 COOPERATIVE LEARNING 

 INFORMATICA 

 MATEMATICA 

 STAMPANTE 3D 

  

25 

2 
ALEARDI 

ANNA 
A TUTOR  CODING E SCIENZE 24 

PERSONALE ESTERNO 
 

 CANDIDATO 
LINEA DI 

INTERVENTO 
MANSIONE 

 

CORSO 

 

PUNTEGGIO 

1 
POZZA 

MONICA 
A ESPERTO 

 

CODING E SCIENZE 

 

40 

 

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 
 
 
La presente graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all’Albo, nell’apposita sezione del sito e in 
Amministrazione Trasparente sezione Bandi di Concorso, decorsi 5 giorni dalla pubblicazione, in assenza di 
reclami scritti, la graduatoria diverrà definitiva.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine 
perentorio di 5 giorni dalla pubblicazione sul sito dell’Istituzione Scolastica avvenuta in data 20.02.2025.  
Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio, procederà all’assegnazione degli incarichi agli Esperti e 
dei Tutor. 
 

. 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                          
                                       prof.ssa Francesca D’Antuono  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                        
dell’Amministrazione digitale e nome ad esso connesse 

 

 

 

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2025-02-25T09:27:18+0100
	FRANCESCA D'ANTUONO




